平成２７年度 北陸地方整備局
第１回事業評価監視委員会  議事録（概要）

１．日  時      平成２７年８月４日（火）  １４時００分～１６時１０分

２．場  所      北陸地方整備局  ４階  共用会議室

３．出席者      委    員：大川委員長、川村委員、池本委員、小熊委員、川邉委員、

長谷川委員、細山田委員、山田委員
                北陸地整：局長、次長、総務部長、企画部長、建政部長、河川部長、

道路部長、港湾空港部長、営繕部長、用地部長他

４．審  議
（１） 河川事業の再評価

■対応方針（原案）について

以下の事業について審議した結果、北陸地方整備局の再評価及び対応方針（原案）

は妥当。

○常願寺川直轄河川改修事業

○神通川総合水系環境整備事業

■意見
○常願寺川直轄河川改修事業については、急流河川の特徴を踏まえ、優先整備箇所を
評価しながら整備を行うこと。

○神通川総合水系環境整備事業については、モニタリングにより効果の有無を確認し
ていくこと。

（２）砂防事業の再評価

■対応方針（原案）について

以下の事業について審議した結果、北陸地方整備局の再評価及び対応方針（原案）

は妥当。

     ○神通川水系直轄砂防事業

  ■意見

   ○早期の効果発現を目指し、工夫をしながら事業を進めること。

○これまでの整備効果の検証を行うこと。